

Referat af bestyrelsesmøde d. 29.01.2024

Tilstede: Ib, Niels, Maibritt, Helene, Trine Hald, Emil, Christian, Leif, Eddy, Mikkel, Peter

Indhold

1	Livet i enhederne ved enhedslederne	1
2	Sommerlejre 2024 budget	2
3	Seniorspejderne planlægger tur til Schweiz. Drøftelse af praktik	2
4	Evaluering af juletræssalg	2
5	Evaluering af kalendersalg	3
6	Evaluering af løbene i Bredballe Centeret	3
7	Planlægning af GF	3
8	Eventuelt	3

1 Livet i enhederne ved enhedslederne

Bæver – Det går godt, vi følger de oplæg der er givet af tidligere ledere som inspiration. Leder situationen kunne godt være bedre– tvivl om hvor mange ledere der flytter med børn op efter sommerferien. Forældrehjælp har været brugt meget. Vi skal begynde at tænke over at få nogle ledere om rokeret, eller kan nogle ældre spejdere hjælpe. Vi skal have sendt en mail ud i bæver forældregruppen om der er nogen der ønsker at være leder.

Ulvne – Det er overskueligt. Ulvene har 4 ledere, dog uvis hvordan det ser ud efter sommerferien. Har en masse mærker de gerne vil tage i denne sæson. Jake er i gang med at oprettet et katalog af aktiviteter til Ulve. Peter overvejer om han vil fortsætte som leder efter hans børn stopper, men han ér her i hvert fald 1 år mere.

Junior – Vi har en dejlig stor Junior flok, som er engageret og rigtig mange vil gerne deltage i DM i spejder og PLPA. Leder situationen er pt. OK. Der rejses dog tvivl om hvordan det ser ud efter sommerferien da der muligvis kun vil være 3 ledere og det forventes at ca. 18 spejdere rykker op.

Trop/Senior – Der er 18 trop spejdere og 8 seniorer. Der var planlagt en vildmarkstur i fredags, men den blev aflyst grundet manglende tilmelding. Planlægger at lave en weekendtur senere på året.

2 Sommerlejre 2024 budget

Det er besluttet af gruppen giver følgende tilskud til sommerlejre, baseret på vores indtægter fra juletræssalg.

<i>Overskud juletræssalg</i>		<i>89.826</i>	
	<u>Tilskud</u>	<u>Antal</u>	
<i>Bæver/ulve</i>	325	32	10400
<i>Junior</i>	510	34	17340
<i>Trop/senior</i>	1000	25	25000
<i>I alt</i>			52740
<i>Rest af overskud</i>			37.086

3 Seniorspejderne planlægger tur til Schweiz. Drøftelse af praktik

Seniorerne vil gerne på Kandersteg i år. Prisen vil ca. være 5000kr. pr. deltager uden transport og aktiviteter. Bestyrelsen ligger op til at seniorerne bruger det næste år på at tjene penge ind til turen. De vil gerne alene på tur, vi vil i bestyrelsen gerne have at der er en leder med, og at transport bliver med offentligtransport, og ikke i egne biler.

Senior ledere indkalder til et møde med forældre, hvor der kan snakkes om økonomi.

4 Evaluering af juletræssalg

Vi har haft det bedste overskud nogensinde. Vi har haft udsolgt, solgt ca. 510 træer. Vi har solgt flest rød/hvide. Det har givet 89.000, - i overskud.

Det har været okay at få sat vagterne. Det var positivt at se at der aktivt er blevet søgt afløser ved sygdom via. Facebook.

Niels trækker sig fra Juletræsbanden, og vi takker for hans mange år som frivillig. Der skal findes en afløser, der ligger et kæmpe arbejde igennem hele december, der kræver man er til stede ved pladsen.

Christian trækker sig også ud af juletræsbanden, da han har for travlt med butikken i december. Gruppebestyrelsen takker for Christians indsats.

Juletræsbanden vil gerne have campingvognen dekoreret, eventuelt med mulighed for at hænge plakater omkring spejder mv. op. Gruppebestyrelsen vil gerne have at juletræsbanden indhenter et tilbud.

5 Evaluering af kalendersalg

Kalendersalget var rigtig godt planlagt, vi var lidt udfordret med vejret, så der var ikke så mange fremmødte. Trop/Senior brugte tirsdagen efter på at sælge de sidste kalender. Kalendersalget har givet et overskud på 16603,-

Der skal eventuelt bruges mere tid på selve salget. Næste år flytter vi starttidspunktet minimum 30min frem, og laver det som drop-in så der ikke er så stort run på i starten.

Pølser og brød var en god ide, den beholder vi.

Hvis vi har overskud af kalendere næste år vil Trop/Senior overtage dem og sælge de vil så modtage alt overskud fra de resterende kalendere til deres sommerlejr.

6 Evaluering af løbene i Bredballe Centeret

Det er et rigtigt godt arrangement med positiv stemning fra fremmødte

Det fungerer godt med samarbejdet med centeret, vi ser dog gerne at der kommer lidt mere reklame for arrangement i centeret, og vi vil gerne have at der er planlagt i bedre tid.

Skal eventuelt laves som et drop-in løb hvor man kan deltage i det antal poster man har lyst til, og altså ikke behøver at færdiggøre hele løbet.

Niels afklare med centeret om der afholdes igen næste år.

7 Planlægning af GF

Helene indkøber tøndere til alle enhederne, og bæverne står for at pynte tønderne.

Hver enhed får 5 minutter til at fortælle om livet i enhederne. En status eller lignede, det er op til enhedslederen.

Vi afholder GF, mens børne slår katten af tøndene, og spiser fastelavnsboller. Der gives efterfølgende årsstjerner i enhederne. Enhedslederne står selv for planlægning af eventuel resterende tid.

8 Eventuelt

Ib trækker sig som forældrerepræsentant i gruppebestyrelsen.

Bestyrelsen takker for Ib's indsats i bestyrelsen.

Indkøb af nye Trangia

Trop/Senior ønsker at vi indkøber 10 nye Trangia 25/UL med gasbrænder.

Der er indhentet et tilbud på 8391,2 for 10.

Der er bred opbakning mellem lederrepræsentanterne i bestyrelsen for at det noget der også vil blive brugt at andre enheder til weekendture etc.

Emil udfordrer tilbuddet og henter et nyt tilbud hjem, samt undersøger om primus kunne være et alternativ.

Evaluering af Vork.

Der er blevet forslået om vi skal have lavet et mærke for tage med på Vork. Der er enighed i bestyrelsen for at det er en god ide, og der vil blive indhentet et tilbud.

Mærket vil blive givet til første gangs deltagende. De efterfølgende år vil man få at årstal man kan sy på ved siden af mærket.

Sommerafslutning.

Emil udfordrer om vi skal beholde grilning til sommerafslutning. Vi bruger 500kr på kul, samt meget tid på forberedelse og oprydning. Alternativet er at hver familie tager en picnic kurv med, med en sandwich eller lignede der ikke skal varmes.

Der er enighed i bestyrelsen om at vi sløjfer grilning, men tænder op i bål til skumfiduser og hygge efterfølgende.

Lån af hytte

Der blev spurgt ind til hvordan ledere kan låne hytten. Processen er som følger:

Alle ledere kan låne hytten som en leder gode. Det koster 500kr. pr. dag, og bookning skal ske igennem gruppelederen.

Betaling skal ske ved overførsel til konto nummer på husudvalgets hjemmeside. Bredballespejdercenter.dk

Betaling af DM i Spejder

Gruppebestyrelsen har besluttet at deltagelse i DM i spejder skal ligestilles med deltagelse i kurser/løb, og derfor betaler gruppen for alle spejdere der ønsker at deltage.